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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7180 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CAPOTILLO 12,919,645.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 6,084,883.45
01 00 N/A 6,084,883.45
01 00 00 N/A 6,084,883.45
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 4,333,400.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 4,333,400.00
01 00 00 | o001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 4,333,400.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 4,333,400.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 4,166,400.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,608,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 2,558,400.00
01 00 00 | 0001 Remuneraciones al personal de carécter temporal 132,000.00
01 00 00 | 0001 04 | Personal de servicios especiales E 13 20 1955 100 0000 1.1.01 96,000.00
01 00 00 | 0001 04 | Personal de servicios especiales P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 36,000.00
01 00 00 | o001 Sueldo anual no.13 35,000.00
01 00 00 | 0001 01 |Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 35,000.00
01 00 00 | 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 831,483.45
01 00 00 | 0003 GASTOS 831,483.45
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 618,896.20
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES 485,500.00
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0003
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0003
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0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0004

01

01

01

01

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CAPOTILLO
Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro de bienes inmuebles

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS

P 11
P 11
P 11
P 11
P 11
| 23
P 11

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

12,919,645.00
420,000.00
420,000.00
65,500.00
65,500.00
133,396.20
58,630.20
58,630.20
59,214.00
59,214.00
15,552.00
15,552.00
212,587.25
200,572.20
200,572.20
200,572.20
12,015.05
12,015.05
12,015.05

920,000.00
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01
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05
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CAPOTILLO
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores
Mantenimiento y reparacion en obras de dominio publico
Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion

y elevacion
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

P 11
P 11

23
[ 23

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

12,919,645.00
920,000.00
920,000.00
920,000.00
786,000.00
786,000.00
134,000.00
134,000.00
4,967,285.80
4,967,285.80
2,967,285.80
2,967,285.80
2,967,285.80
775,000.00
750,000.00
600,000.00
600,000.00
150,000.00
150,000.00

25,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CAPOTILLO
Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Madera, corcho y sus manufacturas

Madera, corcho y sus manufacturas

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y neuméticos

Llantas y neumaticos

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO
METALICOS

Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla

Productos de cemento
Productos metélicos y sus derivados

Productos de hojalata

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes
Gasolina
Gasoil

Aceites y grasas

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

12,919,645.00
25,000.00
25,000.00
1,686,785.80
50,000.00
50,000.00
50,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
150,000.00
100,000.00
100,000.00
50,000.00
50,000.00
1,136,785.80
1,136,785.80
316,785.80
720,000.00

100,000.00
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01
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CAPOTILLO
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y afines

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estanteria

Muebles, equipos de oficina y estanteria

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

Automoéviles y camiones

Automdviles y camiones

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
Maguinas-herramientas

Maquinas-herramientas

Construccion de Instalaciones Deportivas
Construccién Cancha de Pueblo Nuevo

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

21

21

23

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

12,919,645.00
150,000.00
150,000.00
150,000.00
505,500.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
355,500.00
355,500.00
355,500.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00

500,000.00
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7180 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CAPOTILLO 12,919,645.00
11 00 03 | 0051 Obras urbanisticas 500,000.00
11 00 03 | 0051 01 | Obras urbanisticas | 22 20 1955 100 0000 4.3.02 500,000.00

11 00 05 Construccion Instalaciones Recreativas 500,000.00
11 00 05 | 0051 Construccion parque la pefiita 500,000.00

11 00 05 | 0051 GASTOS 500,000.00
11 00 05 | 0051 OBRAS 500,000.00
11 00 05 | 0051 INFRAESTRUCTURA 500,000.00
11 00 05 | 0051 Obras urbanisticas 500,000.00
11 00 05 | 0051 01 | Obras urbanisticas | 22 20 1955 100 0000 4.3.02 500,000.00
1 00 07 g:lri\;it;l;(;giSnFLnr:;%e;(setructuras Culturales, Educativas , 500,000.00
11 00 07 | 0051 Construccion oficina en fondo grande 500,000.00
11 00 07 | 0051 GASTOS 500,000.00
11 00 07 | 0051 OBRAS 500,000.00
11 00 07 | 0051 OBRAS EN EDIFICACIONES 500,000.00
11 00 07 | 0051 Obras para edificacion no residencial 500,000.00
11 00 07 | 0051 01 | Obras para edificacion no residencial 22 20 1955 100 0000 4.4.09 500,000.00

11 00 20 Reparacion de Viviendas 500,000.00
11 00 20 | 0051 Reparacion de viviendas 500,000.00
11 00 20 | 0051 GASTOS 500,000.00
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0051

0051

0051

0051

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

01

04

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CAPOTILLO
OBRAS

OBRAS EN EDIFICACIONES

Obras para edificacién residencial (viviendas)
Obras para edificacion residencial (viviendas)
GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
N/A

N/A

ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Personal de servicios especiales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

22
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

4.1.01

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

12,919,645.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
1,006,289.95
1,006,289.95
1,006,289.95
1,006,289.95
1,006,289.95
508,200.00
453,200.00
240,000.00
240,000.00
213,200.00
213,200.00
55,000.00
25,000.00
25,000.00

25,000.00
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0001
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0001

01

01

01

01

01

01

03

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CAPOTILLO
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servicio de internet y television por cable
Servicio de internet y television por cable
PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios funerarios y gastos conexos
Servicios funerarios y gastos conexos
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios de contabilidad y auditoria

MATERIALES Y SUMINISTROS

S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

12,919,645.00
25,000.00
25,000.00
5,000.00
5,000.00
258,089.95
10,020.00
10,020.00
10,020.00
24,000.00
24,000.00
24,000.00
224,069.95
34,069.95
34,069.95
70,000.00
70,000.00
120,000.00
120,000.00

240,000.00
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0001
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0001
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0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

01

01

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CAPOTILLO
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES
N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de pensiones

S 12
E 13
E 13
E 13
E 13

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.5.10

Estado: APROBADO

12,919,645.00
240,000.00
240,000.00
240,000.00
861,185.80
861,185.80
861,185.80
543,185.80
543,185.80
55,500.00
45,500.00
42,000.00
42,000.00
3,500.00
3,500.00
10,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00

4,000.00




GOBIER‘NO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE)
Validacién de Presupuestaria de Gastos

Periodo 2024
(valores en RD$)

cife_rep_validacion_pres_gastos.jrxml
18/1/2024 10:54 AM

Pagina: 10de 10
00103985479-PRD_CIFE_1

7180

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00
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0001

0001

0001

0001

0002

0002

0002

0002

0002

0002

01

01

01

02

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CAPOTILLO
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL

GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Becas y viajes de estudios

Becas nacionales

E 13
E 13
S 12
E 13
E 13

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.4.09

Estado: APROBADO

12,919,645.00
2,000.00
2,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
477,685.80
477,685.80
477,685.80
440,400.00
37,285.80
318,000.00
318,000.00
318,000.00
318,000.00
318,000.00

318,000.00

Total General

12,919,645.00



